atribuig6es legais,

FACO SABER que a Camara Municipal de Vereadores de Barao aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art.1°  Fica o  Poder Executivo  Municipal  autorizado a  suplementar,  no exercicio

do  ano  de  2023,  o  valor  de  R$  226.000,00  (duzentos  e  vinte  e  seis  mil  reais),   na

seguinte Rubrica Ongamentaria:

ORGAO:                            05    -SECRETARIA MUNICIPAL  DA EDUCACAO

UNIDADE:                         02    -EDUCACAO  INFANTIL

526   -MANUTENeAO DECRECHEs

3.3.1.90.11.00.000000    -Vencimentos evantagens Fixas -PC        R$   226.000,00

Art.  2°  Servira  de  cobertura  do  artigo  anterior  a  Redugao  no  orgamento  do
exercicio do ano de 2023, no valor de R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais),
nas seguintes Rubricas Orgamentarias:

6RGAO:                          05   -SECRETARIA MUNICIPAL  DA EDUCAQAO

uNiDADE:                      01   _   sECRETARiA MUNiclpAL DA EDucAeAO

521   -  cONSTRucAO/cONSERVAeAO DE pREDios

3.4.4.90.51.00.000000   -Obras e  lnstalag6es                                          R$            31.500,00